
FORUTSETNINGER

Undersøk mottatt gulv
Kontroller plank/flis før og under montering av gulvet. Gulv 
med synlige feil eller mangler skal ikke monteres. Gulvlegger 
er ansvarlig for gulvbelegg med feil sorteres ut. Større 
sammehengende flater skal monteres med gulv fra samme 
batch/shade. Tarkett erstatter materialer med feil men 
erstatter ikke arbedskostnad eller andre kostnader ved 
eventuell utbedring dersom gulvbelegg med synlige 
feil/mangler er montert. 

Akklimatisering
Før montering må du la materialer, lim og underlag 
akklimatiseres til romtemperatur, dvs. en temperatur på 
minst 18 °C. Relativ luftfuktighet skal være fra 30–60 %. 
Kartonger bør ikke stables over fem stk. i høyden. Pass på at 
kartongene ligger flatt og parallelt.

Inneklima og temperatur
iD Inspiration er et termoplastiskt gulv. Vær nøye med å ha så 
jevn og stabil temperatur i rommet som mulig. Større 
temperaturforskjeller kan forårsake dimensjonsforandringer i 
materialet. Vær derfor oppmerksom på overflatetemperatur 
på gulvet f eks ved store vinduspartier.

Underlag
Underlaget skal ha minst 1,0 MPa overflateholdfasthet og 
være plant, fast, tørt og rent samt tilfredsstille krav til planhet 
angitt i NS3420 (Maks +/- 3 mm på 2 meter målelengde, 2 
mm på 1 meters målelengde og 1,2 mm på 25 cm 
målelengde). Flekker av farge, olje eller liknende som påvirker 
vedheft, må fjernes. Merk at asfalt, oljesøl, impregnerings 
midler, tusjmerker og lignende kan gi misfarging. Ved 
montering kan RF i underlag av normal betong ikke 
overskride 85 % RF målt i samsvar med den gjeldende 
utgaven av NS 3411. Ved montering på betong med 
gulvvarme må RF ikke overstige 75%. Merk at denne verdien 
kun gjelder for byggfukt og ikke fukttilskudd ved gulv på 
grunn, over fyrrom, over høytemperaturrør i
gulv og lignende. Underlag av trefiberplater antas å inneholde 
en fuktmengde på 8 % (som tilsvarer 40 % RF ved 20 °C) slik 
at ikke bevegelser som senere kan forårsake skader oppstår. 

Merk at måling av fukt alltid skal utføres av spesielt opplært
personell med riktig og kalibrert måleverktøy

Gulvvarme
iD Inspiration kan monteres på vannbåren og 
selvbegrensende elektriske gulvvarmesystemer. 
Overflatetemperaturen skal aldri overstige +27°C. Gulvvarme 
i plater med utfreste spor og varmefordelingsplater eller 
lignende skal dekkes med trykkfaste plater egnet for gulv min 
10 mm tykkelse. Følg leverandørens monteringsanvisning. 
Gulvvarme skal slås av 48 timer før montering og kan slås på 
48 timer etter montering. Temperaturen skal gradvis økes til 
normal temperatur, maks +27°C. 

Dersom dette ikke er mulig skal temperaturen skal senkes til 
+18°C 48 timer før montering og kan gradvis økes til normal 
temperatur 48 timer etter montering.

MONTERING

Lim valg 
Lim fra følgnde limleverandører anbefales:

 Casco/Sika
 Bostik
 Uzin 
 Kiilto
 Ardex

Produktet hellimes med gulvlim som er egnet for LVT.
Se respektive limleverandørs anbefalinger for valg av lim og 
ulike limmetoder for ulike underlag.. 
Limguider finnes også på www.tarkett.no 

Unngå å lime i heftlimingsstadiet ettersom
heftliming medfører dårligere oversmitting /vedheft og det er
risiko for at limriller avtegner seg på det lagte gulvets 
overflate.

Gulvvalse
Etter liming skal gulvet valses med gulvvalse for å sikre god
oversmitting mellom lim og gulvbelegg. Det anbefales å valse 
første gang ca 30 min etter legging og valse motsatt vei etter 
ca 60 min

Viktig informasjon
Ved montering av iD Inspiration 55/70 ved vinduer som går 
ned til gulv og utsettes for sollys samt andre områder som 
kan gi høy overflatetemperatur som feks ovner skal det 
vurderes å lime gulvet med et 2 komponent lim som klarer 
høye temperaturer 1,5 meter ut eller rundt nevnte områder.
OBS! Ikke kryp eller gå på gulvet før 2 komponent limet har 
tørket, benytt plater som trykkfordelende beskyttelse. 

Forts.

iD Inspiration 70
iD Inspiration 55
iD Supernature
iD Mixonomi
LUXURY VINYL TILES - LVT
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Start 
Kontroller alltid leggeretning etter design og med kunde. Når 
du legger sammenhengende flater kan større fordypninger 
eller andre ujevnheter i gulvet forårsake forskyvning mellom 
fliser/strips. Forskyvningen forårsakes ikke av målingsfeil 
på produktet. Fliser og planker kappes med kniv eller egnet 
kappeverktøy (bestilles fra IBG). Noen typer fliser og planker 
har fasade kanter. Om man ved mønster legging vil bruke 
mindre biter av tilkappede fliser/plank, kan den kappede 
kanten gis en ny fas ved hjelp av et kantfasningsverktøy
”Fast trimmer” fra Wolff (bestilles fra IBG). Start 
monteringen i midten av rommet, kontrollmål slik at ingen 
side får mindre biter enn ca 5 cm. 

Plank: 
OBS! I hver pakke finnes plank med varierende nyanser og
mønsterbilde. Disse skal ikke sorteres ved legging men 
legges tilfeldig for at det ferdige gulvet skal få et naturlig og 
levende utseende. Unngå å legge to planker med identisk 
mønster ved siden av hverandre. Plasser plankeskjøtene 
med minst 200 mm forskyvning og kontroller at skjøtene 
ikke vil danne et innbyrdes/gjensidig mønster

Fliser:
Når du legger sammenhengende overflater i samme farge 
må du bruke fliser fra samme parti og kartongene brukes i 
tallrekkefølge (dersom det finnes). Flisene kan legges i 
sjakkmønster eller i samme retning. Se retningspiler på 
baksiden av flisen. 

Kontroll
Arbeidet avsluttes med en kontroll. Kontroller at leggingen er
uten limrester og at det ikke er slipp eller blærer etter 
monteringen. Eventuelle gjenværende limrester fjernes med 
limvask eller andre produkter limprodusenten anbefaler. 
Følg anvisning for valgt produkt. Middelet må ikke benyttes i 
flytende form direkte på gulvet, da gulvet består av mange 
skjøter som ikke er sveiset og middelet kan trenge ned i 
skjøtene og skade limfilmen.

Tenk på! 
Vent i minst 24 timer før gulvet tas i bruk. Det nylagte gulvet
er ekstra følsomt for høy punktbelastning (møbelben, hyller

etc.) de første dagene før limet har herdet. Høy belastning
under denne tiden kan gi varige inntrykksmerker. 

Tildekking
Beskytt alltid det nylagte gulvet med hard papp, plater eller 
lignende i byggeperioden.
OBS Fest aldri teip direkte på gulvet.

Vedlikehold
OBS! Hvis det foretas våtrengjøring av må du være 
oppmerksom på at vann som trenger ned i skjøter mellom 
flis/plank kan påvirke limfilmen. 

Se separat vedlikeholdsanvisning på www.tarkett.no
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